
Protokół nr XLIV/2023 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 24 kwietnia 2023r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych, 

wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności 

przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji.  

Przewodnicząca zaproponowała zmiany do porządku obrad. Rada gminy w głosowaniu imiennym, 

w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2023r. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno 

na lata 2023-2029. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skrwilno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy 

Skrwilno. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji rady. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie odwołanie darowizny i przeniesienia prawa własności nieruchomości 

na Gminę Skrwilno. 

11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie za 2022 roku 

i informacja o potrzebach gminy w zakresie pomocy  społecznej  na 2023 rok. 

12. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

13. Wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIV/289/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2023r. została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 3. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIV/290/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2023-2029 została 

podjęta głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych, 14 głosami za, 1 przeciw. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4.  

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIV/291/23 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIV/292/23 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

 



Ad. 6. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIV/293/23 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skrwilno została podjęta głosowaniem imiennym, 

w obecności 15 radnych, 14 głosów za, 1 przeciw. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIV/294/23 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 8. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIV/295/23 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Skrwilno została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu.. 

Ad. 9. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XLIV/296/23 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji rady została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIV/297/23 

w sprawie odwołanie darowizny i przeniesienia prawa własności nieruchomości na Gminę Skrwilno została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 11. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie za 2022 roku i informacja o potrzebach gminy w zakresie pomocy  

społecznej  na 2023 rok. 

Ad. 12. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Zostanie 

podpisana umowa w Urzędzie Marszałkowskim w związku z projektem z dziedziny dziedzictwa kulturowego. 

Został również wyłoniony wykonawca zadania pn. Przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Skrwilnie, 

z którym również zostanie podpisana umowa. W gminie będzie realizowany projekt CAL (Centrum 

Aktywności Lokalnej). Planowane jest uporządkowanie i ogrodzenia terenu przy świetlicach w Szustku oraz 

Przywitowie. Można usłyszeć dużo pozytywnych opinii związanych z modernizacją targowiska gminnego. 

Trwają prace związane z przebudową kolejnego etapu drogi w miejscowości Rak. Odbył się pierwszy trening 

kolarski. W dniu 3 maja planowane są uroczyste obchody święta narodowego.  

Ad. 15. Podczas obrad głos zabrał p. Tomasz Graczyk odnosząc się do prowadzonych przez niego zajęć 

z Uczniowskim Klubem Sportowym oraz wykorzystywanych podczas tych zajęć gminnych obiektów 

sportowych. Głos zabrała również p. Maria Jamiołkowska, która zasygnalizowała, że podczas obrad sesji rady 

gminy, radni mogą poruszać tematy związane z interesem publicznym mieszkańców.  

Ad. 16. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XLIV sesję. 
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